
 
 
 
 
 
 

TARIFARIO 

TASA ADMINISTRATIVA 

Códigos 
de escala 

Monto de conflicto Porcentajes 
Tasa 

Administrativa 

COD.       

1 1.00 A 7,000,000.00 0.83% 125,000.00 

2 7,000,001.00 A 10,000,000.00 0.63% 134,437.50 

3 10,000,001.00 A 50,000,000.00 0.23% 249,437.50 

4 50,000,001.00 A 100,000,000.00 0.18% 361,937.50 

5 100,000,001.00 A 200,000,000.00 0.07% 449,437.50 

6 200,000,001.00 A 500,000,000.00 0.06% 674,437.50 

7 500,000,001.00 A 1,000,000,000.00 0.05% 836,302.50 

8 1,000,000,001.00 A 1,500,000,000.00 0.04% 1,037,015.10 

9 1,500,000,001.00 A 2,000,000,000.00 0.03% 1,285,898.70 

10 2,000,000,001.00 A 2,500,000,000.00 0.02% 1,594,514.30 

11 2,500,000,001.00 A 3,000,000,000.00 0.01% 1,977,197.70 

 

HONORARIOS ARBITRALES 

Códigos 
de 
escala 

Monto de conflicto Honorarios 
Honorarios Individuales 

Acumulados 

COD.       Mínimo Máximo 

1 1.00 A 7,000,000.00 0.83% 1.23% 120,000.00 135,780.00 

2 7,000,001.00 A 10,000,000.00 0.63% 1.03% 129,060.00 172,860.00 

3 10,000,001.00 A 50,000,000.00 0.23% 0.23% 239,460.00 239,460.00 

4 50,000,001.00 A 100,000,000.00 0.13% 0.18% 347,460.00 361,260.00 

5 100,000,001.00 A 200,000,000.00 0.07% 0.08% 431,460.00 457,260.00 

6 200,000,001.00 A 500,000,000.00 0.06% 0.06% 647,460.00 673,260.00 

7 500,000,001.00 A 1,000,000,000.00 0.05% 0.05% 822,274.00 855,040.00 

8 1,000,000,001.00 A 1,500,000,000.00 0.04% 0.04% 1,044,288.00 1,085,901.00 

9 1,500,000,001.00 A 2,000,000,000.00 0.03% 0.03% 1,326,246.00 1,379,094.00 

10 2,000,000,001.00 A 2,500,000,000.00 0.02% 0.02% 1,684,332.00 1,751,449.00 

11 2,500,000,001.00 A 3,000,000,000.00 0.01% 0.01% 2,139,102.00 2,224,340.00 

 



 
 
 
 
 
 

 

Estas tarifas entraron en vigor a partir del quince (15) de mayo del 2015. 

 

OTROS SERVICIOS OFRECIDOS  

Código de 
servicio 

Concepto Monto RD$ 

1 Conciliación  

Tasa 
Administrativa 

Honorarios 
Conciliador 

RD$28,500.00                         
RD$25,000.00 

2 Mediación  

Tasa 
Administrativa 

Honorarios 
Mediador 

RD$28,500.00                         
RD$25,000.00 

3 
Conciliación Ley 
173   

RD$31,250.00 

4 Certificaciones   RD$1,250.00 

5 
Copias 
certificadas   

RD$1,250.00 

6 Copias simples Por hoja 4.00 

7 
Desglose de 
documentos   

1,250.00 

 


